
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О назначении лиц ответственных 
| j | за безопасную эксплуатацию опасных 

производственных объектов СПбГУ 

^ ^ ^ В соответствии с требованиями Федерального закона № 116 от 21.07rt997 
«О промышленной безопасности опасных производственных объектов» 

(с изменениями и дополнениями), Федерального закона № 181 от 17.07.1999 
«Об основах охраны труда в РФ» (с изменениями и дополнениями от 26.12.2005), Приказа 
Ростехнадзора от 15.12.2020 № 531 «Об утверждении федеральных норм и правил в 
области промышленной безопасности «Правила безопасности сетей газораспределения и 
газопотребления», Приказа Ростехнадзора от 15.12.2020 № 536 «Об утверждении 
федеральных норм и правил в области промышленной безопасности «Правила 
промышленной безопасности при использовании оборудования, работающего под 
избыточным давлением», Постановлением правительства РФ № 2168 от 18.12.2020 «Об 
организации и осуществлении производственного контроля за соблюдением требований 
промышленной безопасности», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за безопасную эксплуатацию опасных 
производственных объектов СПбГУ лиц, указанных в Приложении к настоящему 
Приказу. 

2. Со дня издания настоящего Приказа считать утратившим силу Приказ от 
17.03.2021 № 34/4 «О назначении лиц ответственных за безопасную эксплуатацию 
опасных производственных объектов СПбГУ». 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу: org@spbu.ru. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к главному инженеру - первому 
заместителю первого проректора. 

5. В день издания настоящего Приказа и.о. начальника Управления СПбГУ по 
связям с общественностью Огородниковой П.В. опубликовать настоящий Приказа сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Главный инженер - первый заместитель первого проректора ̂  Михайлов Михайлс 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к Приказу 
главного инженера - первого 
заместителя 
первого проректора 

Qf/ШЮМ 

Перечень лиц, 
ответственных за безопасную эксплуатацию опасных производственных объектов СПбГУ 

№ Опасный производственный объект Степень ответственности, должность, ФИО 
1 Сеть газопотребления СПбГУ: 

г. Санкт-Петербург, В.О., 
Университетская набережная, д. 7-9-
11, 
литера С 

Ответственный - главный механик Отдела 
главного механика № 1 Муравьев М. Н. 

Сеть газопотребления СПбГУ: 
г. Санкт-Петербург, В.О., 
Университетская набережная, д. 7-9-
11, 
литера С 

2 Сеть газопотребления СПбГУ: 
г. Санкт-Петербург, Петергоф, Санкт-
Петербургское шоссе, д. 109, литера Б 

Ответственный - начальник газовой 
котельной Комплексного участка по 
обслуживанию зданий № 2 Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 7 
Варюха А.В. 

3 Сеть газопотребления СПбГУ: 
г. Санкт-Петербург, Петергоф, 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литеры 
Ж,П 

Ответственный - начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 14 
Реводько JI. Б. 

4 Площадка Станции сжатого воздуха 
СПбГУ: 
г. Санкт-Петербург, Петергоф, ул. 
Ульяновская, д. 7, к. 2, литера А 

Ответственный - ведущий инженер Учебной 
лаборатории гидроаэродинамики 
Соловьев В. Ю. 


